CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

 O Vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do art. 323, do

Regimento Interno, seja oficiado ao Executivo, requerendo o que segue:

a) Requer que seja realizada manutenção de ponte localizada no Bairro Cata, nas

proximidades da propriedade do Sr. Maurício Coutinho, pois, a mesma encontra-

se em estado precário de conservação.

Cabo Verde, 29 de agosto 2022.

Vitor Espedito Megda

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

 O Vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do art. 323, do

Regimento Interno, seja oficiado ao Executivo, requerendo o que segue:

a) Requer que seja analisada a possibilidade de concessão de materiais de

construção a serem destinados à barracões localizados na zona rural de nosso

município, visto que existe muita demanda de facções de lingerie que, se incentivadas,

gerarão muitos empregos. Salienta-se que tal benefício pode ser inserido na Lei de

estímulos e incentivo fiscais ao desenvolvimento econômico já existente no Município,

pois nesta Lei não existe esta possibilidade de ajuda aos pequenos empreendedores da

zona rural.

Cabo Verde, 29 de agosto 2022.

Vitor Espedito Megda

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br